
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  779  del   28/10/2017 
Registro di Settore N.  353  del   27/10/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Liquidazione fattura per servizio di fornitura e relativo  posizionamento di n.6
postazioni/rastrelliere  (n.3  al  Centro  Storico  e  n.3  a  Ponte  Melfa)  a  favore  della  Ditta
T.A.C.
Ecologica S.r.l - Interventi di cui al progetto per la realizzazione di servizi innovativi per il
potenziamento del sistema di raccolta differenziata dei rifiuti urbani- Bando Raccolta
differenziata. Annualità 2012-2013.    CIG.Z1E1E45943  
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot. 2610 del 27/3/2017,  adottato ai sensi dell' art.50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000, con il
quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 1;
Visto l' art.28, comma 2 del regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.5del  31/04/2017  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  per
l' esercizio 2017/2019;
Vista la deliberazione di G.C.  n.34 adottata il 7/4/2017, immediatamente eseguibile, di approvazione del PEG 2017 ;
VISTA la propria determinazione N.141 del 19/04/2017, avente ad oggetto:” Affidamento  del servizio di fornitura 
relativo  al  posizionamento  di  n.6  postazioni/rastrelliere  (n.3  al  Centro  Storico  e  n.3  a  Ponte  Melfa)
dotate, ciascuna, di n.3 contenitori per  le  frazioni di plastica/metallo,  carta  e  umido,  oltre  al servizio  di
svuotamento  dei rifiuti conferiti previsto  negli interventi di cui al progetto  per  la  realizzazione  di  servizi
innovativi  per  il  potenziamento  del  sistema  di  raccolta  differenziata  dei  rifiuti  urbani-  Bando  Raccolta
differenziata. Annualità 2012-2013. CIG.Z1E1E45943”, con la  quale  si è  provveduto all' impegno di spesa
della somma  complessiva di € 6.150,00, iva inclusa, per l' attuazione degli interventi sopra descritti;

VISTA  la  fattura  elettronica  n.535/E  del  24/10/2017,  emessa  dalla  T.A.C.  Ecologica  S.r.l,  di  importo
complessivo pari ad € 6.150,00 relativa al servizio sopra descritto;
PRESO Atto  che  in  attuazione  del  comma  629  dell' art.1  legge  190/2014,  si  provvederà  a  pagare  solo  l' imponibile
fatturato  dall' operatore  economico  T.A.C.  Ecologica  S.r.l  di  €  5.040,98  in  quanto  l' Iva  sarà  trattenuta  dal  Servizio
finanziario e riversata all'Erario;

DATO atto  del regolare svolgimento del servizio;

RITENUTO quindi necessario procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

VERIFICATA la regolarità contributiva mediante accesso al DURC on line con scadenza 23/11/2017;
ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dei limiti dell' impegno, nonché la corretta esecuzione del servizio cui la fattura
si riferisce;
DATO atto della disponibilità di spesa nel corrispondente capitolo PEG anno 2017;
VISTO il vigente “Regolamento comunale per l' acquisizione in economia di beni , servizi e lavori”;
VISTO il D.Lgs n.267/2000

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in premessa e che qui si devono intendersi trascritti integralmente;
1. di liquidare la fattura n. n.535/E del 24/10/2017 emessa dalla T.A.C. Ecologica S.r.l, di importo complessivo pari

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 779 del 28/10/2017 - Pagina 1 di 3



ad € 6.150,00, come segue:
- € 5.040,98 per fornitura quale imponibile;

- € 1.109,02 per IVA al 22% (Split Payment ai sensi dell' art.17-ter del D.P.R. n.633/1972);

2. di far fronte alla spesa suddetta di € 6.150,00 con il Cap. PEG  n. 12726 “progetto implementazione differenziata” del
bilancio 2017 - Piano dei Conti 1.03.02.99.999, ove esiste impegno di spesa n.159/2017, assunto con determina n.141
del 19/04/2017.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 779 del 28/10/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 779 Del 28/10/2017

Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________28/10/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI  BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________27/10/2017

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 30/10/2017 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 779 del 28/10/2017 - Pagina 3 di 3




